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Kinderbetreuung

Tarifreglement der Kita Fiorino Wabern 
Gültig ab 1. August 2024 
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine (kiBon). 
 

Betreuungsgebühren 

Betreuungszeit 
Kleinkinder 

ab 12 Monaten 
Säuglinge 

bis 12 Monate 

Zuschlag für 
Kinder mit 

besonderen 
Bedürfnissen 

Ganzer Tag  
bzw. 20% CHF 120.00  CHF 150.00  + CHF 50.00  

Dreivierteltag (mit Mittags-
betreuung) bzw. 15%  

CHF 90.00  CHF 112.50  + CHF 37.50 

Halbtag (ohne Mittagsbetreuung) 
bzw. 10% 

CHF 60.00  CHF 75.00  + CHF 25.00 

Berechnung pauschaler Monatsbeitrag: (Wochenbeitrag + anteilige Verpflegungskosten) x Faktor 4. 
Von den Betreuungskosten werden verfügte Betreuungsgutscheine (kiBon) in Abzug gebracht. 

Besucht ein Kind den Kindergarten, wird für die Berechnung des Betreuungsgutscheins (kiBon) die 
Zeit, in welchem sich das Kind im Kindergarten befindet, von den Betreuungsprozenten abgezogen. 
Die Tarife bleiben dabei unverändert. 

In unserer Kita ist die Kindergarten-Wegbegleitung nicht Teil des bewilligten Angebots. Die Zeit der 
Wegbegleitung gilt nicht als Betreuungszeit gemäss Art. 48 der Verordnung der Familien-, Kinder- 
und Jugendförderung (FKJV) des Kantons Bern. Deshalb erhalten Erziehungsberechtigte für die Zeit 
der Wegbegleitung keine Betreuungsgutscheine (KiBon). 

 
Preise für Leistungen zusätzlich zur Betreuung (nicht in den Kosten für die Betreuung enthalten): 

Leistung Preis 

Zmorge / Znüni 1.50 

Mittagessen 8.00 

Zvieri 1.50 

Gilt auch für Säuglingsnahrung (frische und saisonale Baby-Breie). 
Die Verpflegungskosten werden pauschal gemäss vereinbarter Belegung des Kindes verrechnet. 
Schoppen-Pulver und/oder Spezialnahrung muss von den Eltern mitgebracht werden. 

Für jedes neu angemeldete Kind wird eine einmalige Anmeldegebühr von CHF 150.00 in Rechnung 
gestellt. Zudem ist die Mitgliedschaft im «Verein Fiorino Kinderkrippen» für die Eltern obligatorisch, 
solange Kinder in der Betreuungseinrichtung betreut werden. Der Mitgliedschaftsbeitrag wird 
jährlich separat verrechnet.  
 

Auskünfte und Anmeldung 
Lernperspektiven GmbH 
Fiorino Wabern 
Eichholzstrasse 12 
3084 Wabern 

 
Tel 031 381 75 81 
wabern@fiorino.ch 
www.fiorino.ch/standorte/fiorino-wabern/ 
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